τῆς *Μυοννήσου*. — § 73, 12. τῶν πολέμων] τε πολέμων d, τῶν πόλεων l, τῶν ὀπλων ip, τοῦ πολέμου *Hamakerus* l. c. Ego ἐν τῷ πολέμῳ conicerem scribendum esse, nisi *Aeschinem* nihil aliud nisi τοὺς ἡγεμόνας scripsisse putarem. Ceterum cf. *Herod.* 9, 33, 5. ἡγεμόνα τῶν πολέμων. — § 74, 4. οὐδ' ἐνεχείρουν cum *dehklis Cobetus* in *N. L.* p. 628. — § 74, 5. § 75, 5 et 6. ἐν delet *Cobetus*. Vid. *Lectt. Aeschin.* p. 464 sqq. — § 75, 4. φιλονεικίαν] vid. 1, 136, 5. — § 76, 5. φυλάξασθαι malim abesse. BAIT. Item *Hamakerus* l. c. p. 464. — § 76, 6. προκαλουμένων τε *aghtw*, καὶ προκαλουμένων i, προκαλουμένων δὲ p, quod malim. SAVPP. — § 76, 12 νομῆ χρημάτων] cf. *Bakius* in *Mnemos*. VIII. p. 107 sq. — § 77, 6. non debebam ex *agm* ἀκρίτους τῶν πολιτῶν pro eo quod constanti usu dicitur τῶν πολιτῶν ἀκρίτους recipere. Cf. 3, 235. — § 80, 5. ἐν *Πρωτανείῳ* ex *aghtw Bekkerus*, ἐν τῷ *Πρωτανείῳ* ceteri, quod vide ne praestet. Cf. 3, 196. — § 80, 7. εὐθύναί libri. Vd. *Lectt. Aeschin.* p. 462. — § 81, 5. restitue ex i ἄ δ' ἦκουσα. — § 82, 9. ἐπὶ τὴν ὑστέρω προσβείαν delet *Hamakerus* l. c. Cf. 3, 73. *Dem.* 19, 163. — § 83, 3. αὐτὸν] αὐτὸν libri. — Ibid. ἀξιοῖ libri, ut 3, 226. Vd. *Lectt. Aeschin.* p. 451 sq. — § 84, 5. συμμαχίων, nisi fallor, a. BEKK. — § 86, 9. imo ἐφησθ', ut 3, 164, 224. Cf. *Dind.* ad *Lucian.* *T. 1.* p. XXIV. — § 87, 2. προδιορθοῦμαι cum *ehl Cobetus* ad *Hyperid. Epit.* 31. — § 87, 5. ἐπὶ] ταῖς ἐπὶ post *Scaligerum Hamakerus*. — § 87, 8. ἐψηφίσθη i, ἐψηφίσθαι cum *Scaligero Hamakerus*. — § 87, 9. αὐτῶ edd. Turicc. — § 87, 10. ἐξώλη cum *efkls Bekkerus*, ἐξώλη τε ceteri. — Ibid. αὐτὸν *Dindorfus* et edd. Turicc., ut 3, 111. *Andoc.* 1, 126., αὐτὸν libri. Cf. ἐξώλειαν αὐτῶ καὶ γένει καὶ οἰκίᾳ ἐπαρᾶσθαι *Demosth.* 59, 10. *Lys.* 12, 10. *Maetzn.* ad *Antiph.* 5, 11. *Weber* ad *Dem. aristocr.* 67. — § 90, 4 et 6. ἔκτη — ἐβδόμη] imo ἐβδόμη — ἔκτη coll. 3, 73. Vid. *Arn. Schaeferi Demoth.* *T. II.* p. 230, 3. — § 90, 6. εἰς ᾧ τῶν πρέσβεων delenda puto. — § 91, 1. οὐ μόνον — ἐξωμῆσαμεν] latet in his vitium. — § 91, 7. scribe παρανάγνωθι (*agp*) cum edd. Turicc. — § 93, 1. μὲν ᾧν *ahmp*, μένων *ik*, μέλλων *el*. — § 93, 6. *Παιανιέα* libri. Vd. ad 1, 114, 4. — Ibid. σεμνολογεῖ *Cobetus* *N. L.* p. 640. — § 93, 7. ὡς οὐκ εἰδόσι τούτοις] ἡμῖν ὡς οὐκ εἰδόσι τούτοις vulg., sed aut ἡμῖν cum *Stephano* delendum erat, quod vocabulum in eo codice quo scholiasta usus est non fuisse videtur, aut ex ip τοῦτο recipi debebat, cuius scripturae etiam a scholiasta mentio facta est. Mihi illud praestare visum est. — § 94, 1. ἀμφικτύνας ps, qui sic ubique. Idem *Bekkerus* ad 3, 116, 1. de *ac* narrat. Cf. *Goettl.* de *acc.* p. 266. *Voemel* *Prolegg. Dem.* § 45. — § 94, 5. καὶ μετὰ κτλ. Etiam in his aliquid librariorum culpa turbatum est. Cf. *Hamaker.* l. c. p. 467. Assentior *Reiskio* in *voc. προθύμιας* sedem corruptelae esse. — § 96, 2. ἐπὶ ταύτην *Bekkerus*, ἐπὶ ταύτην τὴν προσβείαν libri. — § 96, 6. ὄρκους *Bekkerus*, ὄρκους καὶ τῆς προσβείας libri. — § 97, 2. ἀπό. Vd. *Herbst.* in *Jahn* *Annal.* III. *Suppl.* p. 50. (1857). — § 97, 3. scribe ἐξῆμεν, ut § 108. 111. 3, 76. 140. Vd. *Lectt. Aeschin.* p. 449 sq. — § 97, 4. οὐδὲ *Bekkerus*, εἶτα